Banco Azul de El Salvador

Balance General

Al 31 de agosto de 2018
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles (neto)
Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros Activos

Bienes recibidos en pago (neto)
Inversiones accionarias
Diversos, neto de amortizaciéon

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreacién acumulada

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediaciéon

Depésitos de clientes

Préstamos del Banco Central de Reserva
Préstamos de Bandesal

Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emisién propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Obligaciones Convertibles en Acciones

Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un afio plazo
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un afio plazo

Bonos convertibles en acciones pactados a mas de un afio plazo

Deuda Subordinada

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

uUsbs _$

61,340.9

27,479.2
280,099.7

16,627.2

16,627.2

2,931.7

388,478.9

233,473.2

54,851.7

11,960.0
28,323.5
4,260.2
332,868.6

1,212.0

505.52
332.21
2,049.7

334,918.3

80,000.0
(26,439.4)

53,560.6

usbs _$

388,478.9




Banco Azul de El Salvador

Estado de Resultados

Por el priodo del 01 de enero al 31 de agosto de 2018
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Utilidad en venta de titulosvalores
Inversiones Financieras

Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de Operacion

Diversos, neto de amortizacién
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreacién acumulada

Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Perdida antes de Gastos
Gastos de Operacion

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Perdida de Operacion

Dividendos

Otros Ingresos y Gastos

Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos
Impuesto Sobre la Renta

Perdida Neta

UsD$

uUsD$

uUsD$

$

$

$

17,153.1
1,764.0
917.2

20.6
562.8

860.1
21,277.9

6,437.8
2,035.5
923.9

487.8
9,885.0

3,126.3
8,266.6

5,598.6
5,123.9
1,487.6
12,210.1

(3,943.6)

0.4

(3,943.1)

(3,94_3.1)



