### Banco Azul de El Salvador

#### **Balance General**

## Al 31 de agosto de 2018

(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS			
Activos de Intermediación	110DA	•	04.040.0
Caja y Bancos	USD\$	\$	61,340.9
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)			-
Inversiones Financieras			27,479.2
Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento			280,099.7
Otros Astiros			
Otros Activos			
Bienes recibidos en pago (neto)			-
Inversiones accionarias			-
Diversos, neto de amortización			16,627.2
Author Pitte			16,627.2
Activo Fijo			0.004.7
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreación acumulada			2,931.7
TOTAL ACTIVOS		\$	388,478.9
PASIVOS Y PATRIMONIO			
Pasivos de Intermediación			
Depósitos de clientes		\$	233,473.2
Préstamos del Banco Central de Reserva			-
Préstamos de Bandesal			54,851.7
Préstamos de otros bancos			-
Reportos y otras obligaciones bursátiles			11,960.0
Títulos de emisión propias			28,323.5
Diversos			4,260.2
			332,868.6
Otros Pasivos			
Cuentas por pagar			1,212.0
Provisiones			505.52
Diversos			332.21
			2,049.7
Obligaciones Convertibles en Acciones			
Dréatamas convertibles en accionas nostados hasta un año nlaza			
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo			-
Denne conventibles on acciones nectedes bacte un año plane			
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo			-
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo			-
			-
Deuda Subordinada			-
Total Pasivos			334,918.3
Patrimonio			,
Capital social pagado			80,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado			(26,439.4)
1.0001.100 do ospilal, 10001ladoo doutrialadoo j palitirionio gariado			
TOTAL DACINO V DATRIMONIO	HCDA	•	53,560.6
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	USD\$	<u> </u>	388,478.9

#### Banco Azul de El Salvador

#### Estado de Resultados

# Por el priodo del 01 de enero al 31 de agosto de 2018 (Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación		
Intereses de préstamos Comisiones y otros ingresos de préstamos Intereses de inversiones Utilidad en venta de títulosvalores	USD\$	\$ 17,153.1 1,764.0 917.2 -
Inversiones Financieras Intereses sobre depósitos		\$ 20.6 562.8
Operaciones en moneda extranjera Otros servicios y contingencias		 860.1
Costos de Operación		\$ 21,277.9
Diversos, neto de amortización Intereses sobre préstamos		6,437.8 2,035.5
Intereses sobre emisión de obligaciones		923.9
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreación acumulada Operaciones en moneda extranjera		-
Otros servicios y contingencias		 487.8 <b>9,885.0</b>
Reservas de Saneamiento		3,126.3
Perdida antes de Gastos Gastos de Operación		8,266.6
De funcionarios y empleados Generales		5,598.6 5,123.9
Depreciaciones y amortizaciones		 1,487.6
Perdida de Operación		 (3,943.6)
Dividendos Otros Ingresos y Gastos		 - 0.4
Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos	USD\$	(3,943.1)
Impuesto Sobre la Renta Perdida Neta	USD\$	\$ (3,943.1)